
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 75 del 07-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa  MMaazzzziinnii ,,   22     00773333990077113322    00773333990077008855        Cod. Fisc. P.Iva  00242710432 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 75 Del 07-11-2018 

Registro generale numero 125 
 

 

OGGETTO Approvazione Ruolo Lampade Votive Anno 2018. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di novembre, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 
 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 

funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

   

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 28.5.2014 con il quale è stata conferita alla 

Dott.ssa Serafini Giuliana Segretario Comunale la responsabilità dell'Area  

Amministrativa, di Vigilanza e Contabile con particolare riferimento ai servizi: 

segreteria e affari  generali, scolastici, sociali, contabile, tributi, commercio e 

vigilanza;



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 75 del 07-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

Preso  atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 21.04.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2018 e pluriennale 

2018-2020; 

 

Che questo Comune provvede alla gestione  diretta del  servizio  di 

illuminazione votiva presso i cimiteri comunali;  

  

Visto il ruolo delle lampade votive relativo all'anno 2018 predisposto 

dall'Ufficio Tributi;  

  

 Preso atto che il suddetto ruolo è stato predisposto sulla base della tariffa 

approvata con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 14.03.2018, pari a € 14,30 + IVA 

22% annuo per punto luce/loculo, senza apportare nessun aumento rispetto agli anni 

precedenti; 

  

Che le risultanze del ruolo predetto ammontano complessivamente a €  

10.596,00,  così ripartite:  

  

-  Canone annuo.....€  8.464,00  (n. 595 lampade – contribuenti n. 269)  

-  I.V.A. 22%.........€  1.863,00 

-  Spese postali…...€    269,00 

        

  Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 
 

-  di  approvare  il  ruolo  del  servizio  lampade  votive - anno 2018 – 

nell’importo complessivo di  € 10.596,00 -; 

  

- di disporre la riscossione in unica soluzione, con scadenza per il pagamento 

stabilita per  SABATO 15 DICEMBRE 2018, dando atto che alla stessa si provvederà 

direttamente tramite invio ai contribuenti di apposita comunicazione con allegato 

bollettino di conto corrente postale -; 

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        f.to   DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 75 del 07-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

             F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

          Il Responsabile del servizio 

                                                                 f.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

             Il Responsabile del servizio finanziario 
               F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 07-11-2018   

  

   Cessapalombo li  07-11-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

             F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 07-11-18 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
Il Segretario Comunale                 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA   
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Dalla residenza municipale li 07-11-2018 

 
                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                       DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

                         
 
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

